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01 ЕСТЕСТВЕННОЕ ДВИЖЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ

Ежемесячные данные оперативной статистики  
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ЕСТЕСТВЕННОЕ ДВИЖЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ
ЧЕЛОВЕК
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2021 2022

2023 ГОД

В расчете 

на 1000  человек *

2023

* Относительные показатели естественного движения населения за 2023 год рассчитаны с учетом итогов Всероссийской переписи населения 2020 года.
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КОЭФФИЦИЕНТ ЕСТЕСТВЕННОЙ УБЫЛИ НАСЕЛЕНИЯ 
НА 1000 ЧЕЛОВЕК НАСЕЛЕНИЯ

значение показателя меньше 

или равно, чем по области

4 муниципальных 

образований

значение показателя 

больше, чем по области

18 муниципальных 

образований

от -26,3 до -18,4 от -18,4 до -14,9 от -14,9 до -11,3 от -11,3 до -8,3 от -8,3 до -5,7

Муниципальные образования с наибольшими 

и наименьшими значениями показателя

-5,7

-6,4

-7,1

-8,3

-11,3

-19,9

-22,0

-25,3

-25,3

-26,3

Волотовский округ

Новгородский район

городской округ 

Великий Новгород

Крестецкий район

Новгородская область

Пестовский район

Демянский район

Поддорский район

Марёвский округ

Любытинский район
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ЧИСЛО ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ РОДИВШИХСЯ
ЧЕЛОВЕК

319

339
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384
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393
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328

320

321

376

384

349

430

363

394

357

330

344

342344

300

340

380

420

460

500

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ

344

7,5%
Изменение

к январю 2022 года

январь

2023 ГОД

268

Все население

Городское население

2021 20232022
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КОЭФФИЦИЕНТ РОЖДАЕМОСТИ
НА 1000 ЧЕЛОВЕК НАСЕЛЕНИЯ

14,5

11,5

9,8

9,7

8,0

7,0

4,1

3,6

3,3

2,9

2,1

Марёвский округ

Маловишерский район

Батецкий район

Солецкий округ

Хвойнинский округ

Крестецкий район

Поддорский район

Любытинский район

Волотовский округ

Мошенской район

Новгородская область

Муниципальные образования с наибольшими 

и наименьшими значениями показателя

от 2,1 до 5,0 от 5,0 до 7,0 от 7,0 до 8,0 от 8,0 до 14,5 14,5

значение показателя 

больше, чем по области

10 муниципальных 

образований

значение показателя 

меньше, чем по области

12 муниципальных 

образований
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ЧИСЛО ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ УМЕРШИХ
ЧЕЛОВЕК

894

2023 ГОД
январь

610

-17,7%
Изменение

к январю 2022 года
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ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ

Все население

Городское население

2021 20232022
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КОЭФФИЦИЕНТ СМЕРТНОСТИ
НА 1000 ЧЕЛОВЕК НАСЕЛЕНИЯ

Муниципальные образования с наибольшими 

и наименьшими значениями показателя

39,8

29,6

29,3

28,9

28,1

18,3

18,2

14,8

13,8

12,4

8,6

Марёвский округ

Любытинский район

Демянский район

Поддорский район

Солецкий округ

Валдайский район

Новгородский район

Крестецкий район

Волотовский округ

Новгородская область

от 8,6 до 18,7 от 18,7 до 21,7 от 21,7 до 25,7 от 25,7 до 39,8 39,8

значение показателя 

меньше, чем по области

5 муниципальных 

образований

значение показателя 

больше, чем по области

17 муниципальных 

образованийгородской округ 

Великий Новгород
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ЧИСЛО ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ БРАКОВ
ЕДИНИЦ

172

2023 ГОД
январь

-1,7%

145

Изменение

к январю 2022 года
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ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ

Городское население

Все население

2021 20232022
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КОЭФФИЦИЕНТ  БРАЧНОСТИ
НА 1000 ЧЕЛОВЕК НАСЕЛЕНИЯ

явление отсутствует от 1,6 до 3,2 от 3,2 до 4,4 от 4,4 до 9,8 9,8

значение показателя больше

и равно, чем по области

11 муниципальных 

образований

значение показателя 

меньше, чем по области

7 муниципальных 

образований

9,8

7,6

4,7

4,5

4,4

3,5

2,1

2,1

1,8

1,8

1,6

Батецкий район

Солецкий округ

Старорусский район

Пестовский район

Чудовский район

Крестецкий район

Мошенской район

Новгородский район

Маловишерский район

Валдайский район

Новгородская область

Муниципальные образования с наибольшими 

и наименьшими значениями показателя
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ЧИСЛО ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ РАЗВОДОВ
ЕДИНИЦ

187

193

253

218 217 218

267 265

238

239

224 221

179
185

258
255

233

273

249

308

253

235

255

237
217

160

200

240

280

320

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ

217

2023 ГОД
январь

170

21,2%
Изменение

к январю 2022 года

Все население

Городское население

2021 20232022
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17,1

8,5

7,5

7,2

6,2

4,4

3,1

2,6

2,1

2,1

2,0

Батецкий район

Демянский район

Холмский район

Поддорский район

Маловишерский район

Новгородский район

Шимский район

Крестецкий район

Мошенской район

Парфинский  район

12

КОЭФФИЦИЕНТ  РАЗВОДИМОСТИ
НА 1000 ЧЕЛОВЕК НАСЕЛЕНИЯ

явление отсутствует от 2,0 до 3,2 от 3,2 до 6,2 от 6,2 до 17,1 17,1

значение показателя 

меньше, чем по области

12 муниципальных 

образований

значение показателя 

больше, чем по области

9 муниципальных

образований

Муниципальные образования с наибольшими 

и наименьшими значениями показателя

Новгородская область
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